

Simo Paassilta

chefredaktör
Pensionstagarnas
Centralförbunds
ordförande



LEDARARTIKEL

Farväl till Rajaniemi semesteranläggning

Rajaniemi, som är beläget i Virdois stad inköptes som semester- och rekreationsplats för de egna medlemmarna i Pensionstagarnas Centralförbund år 1974. Förbundet har som bäst haft 4 egna semesteranläggningar, Läpikäytävä i Lieksa i Vuonislampi, hotell och restaurang Keiteleraanta i Keitele, Koivuranta i Mäntyharju och Rajaniemi semesteranläggning i Virdois. Längst klarade sig 49-åriga Rajaniemi i det globala tumultet.

Då man läser gamla protokoll där det berättas om hur verksamheten vid semesteranläggningarna ska avslutas märker man hur samma formuleringar upprepas: tiden har kört förbi de egna anläggningarna.

Vad gäller Rajaniemi kan vi konstatera att det ännu i den medlemsenkät som genomfördes år 2019 framkom att medlemmarna såg den som viktig.

Det har varit sorgligt att konstatera att detta i det närmaste enhälliga stöd, framförallt under de senaste åren inte har märkts i utnyttjandet av Rajaniemi. Nyttjandegraden var låg under många år och blev år för år bara lägre. De egna medlemmarna är inte längre så engagerade i utnyttjandet av anläggningen. Trots ansträngningar från förbundets och företagets sida har man inte lyckats bredda nyttjandegraden tillräckligt.

Men det är på sin plats att konstatera att förbundet redan i årtal har lyckats stöda semesteranläggningens verksamhet genom att där kunna arrangera en stor andel social semesterverksamhet. För det kan vi rikta ett tack till vår samarbetspartner Hyvinvointilomat.

Rajaniemi semesteranläggning har redan i årtal gått, mer eller mindre med förlust.

Under Coronan och efter det förvärrades situationen både vad gäller nyttjandegrad och förluster. Verksamheten kom till vägs ände, det egna kapitalet och kassaresurserna sinade. Enligt en enkät till distrikten var långt ifrån alla distrikt längre redo att utnyttja Rajaniemi. Det stod klart att verksamheten vid Rajaniemi inte kan vara beroende av enskilda distrikt och medlemsföreningar.

Nu befinner vi oss i en situation där styrelsen för Täyttä Elämä Lomat ab, som ansvarar för verksamheten vid Rajaniemi, som ägs av förbundet, senaste höst fattade beslut om att avsluta sin affärsverksamhet vid Rajaniemi i slutet av mars 2024. Med anledning av företagets styrelsebeslut, som också välsignades av förbundets styrelse sökte vi, och fick i oktober fullmakt att sälja fastigheten och marken vid Rajaniemi.

Det sista arrangemanget vid Rajaniemi, en organisationskurs ordnad av Birkalands distrikt, som flitigast har utnyttjat anläggningen avslutades 31.1.2024. En mycket anmärkningsvärd saga i förbundets historia är avslutad. Vi har anledning att understryka att skulden till att verksamheten vid Rajaniemi torkat in, inte är personalens. Personalen har varit utmärkt engagerad i semesteranläggningens verksamhet och gjort sitt allt för kundernas trivsel. Ett stort tack till dem!

